Caput . XXVI.

NAnq; lacus ipse uelut quodam maris ambitu sinus amplissimus, in lōgitudine .cxl. extendit stadia, latitudine .xl. diffundit, crispantibus aquis aurā de se ipso sibi excitās. Vnde & Genesar dicit Græco uocabulo, quasi generās sibi aurā, aqua dulcis, & ad potādū habilis. Sigdē nec palustris uliginis crassū aliqd aut turbidū recipit, qa ab arenoso undiq; littore circūuenit et tēperatior ē fluuiialis aut fōtis rigore. Frigidior tñ placidae paludis æquore, eo ipso q̄ nō in stagni morē sternit aqua, sed p̄ diffusiora spatia lacus frequētius auris spirantibus agitatur; unde & purior haustus eius ac mollior

Descriptio
loci Genesar

mollior est ad usum
is suscipiam, ad aut
u diltate arbitretur
ista. Rescigere
desperatis: cui dub
Philippus tetrarch
soluit, mittens pal
dum esse lordani
uis fluminū co
quasi fons scatur
gneti interiaccen
li rotæ: qualitat
sus aliqua deri
ubi Pannitū est
furrerisse prod
pio eadem Pan
co huberior, sp
lit lordanis, ext
cauos terræ me
Semecho nitide
uiginti stadia, su
heum istum, qu
gatus deserta. A
lus, in tertio ha
uocabulum assi
neos fructus se
git: arborum p
mæ fecundita
tura praeterieri
peries, ut omni
tripliciter effunc
arctos nuces, &
as loquar, quas
principales Pa
cer longo inte
tionem. Illa qu
liferu uniuersi
etiam conserva
tota anni ætate
lis cuiusdam gr
morum, quos u
cultria humana,
tum deferere no
fons gratia, qui
nomen ei, quam
lum quia irriguis
pates, qui in Ale
cus dicitur. Præte
de natura loci di
tibus, secundū p
eos, qui nauigio
lus in terris salut
& undiq; Ron

mollior est ad usum bibendi, & si quis naturali gratia studium adiungere uelit, ut aestiuis suspensam, ad auras noctibus more incolarum potui patet, haudquaquam à niuis risu distare arbitretur. Genera quoque piscium gustu & specie quàm in alio lacu præstantiora. Res exigere uidetur, ut Iordanis ortu, quem alibi promissimus, aperiamus: Nam superioris æui dubio, utrum de lacu Genesar flumen, cui nomen Iordanis, exoriretur, Philippus tetrarches Trachonitidis regionis falsam opinionem redarguit, erroremque absoluit, mittens paleas in Phialam quas in Pannio fluuius ebulliuit. Vnde liquet non exordium esse Iordanis in Pannio, sed fluenti. Non enim ibi fons eius est, ut ab eo ceterorum usus fluminum coeperit, sed de Phiala eadem subterraneis deriuat meatibus: ibi iterum quasi fons scaturit, atque emergens prodit. Est autem Phiala in Trachonitide terra, centum uiginti interiacentibus stadiis, usque ad urbem Cæsaream. Phialæ autem nomen spes dedit, quasi rota qualitate exprimens, quæ ita iugiter plena est aquarum, ut neque superfluant, nec rursus aliqua deriuari minutione intelligant. Inferius itaque mensura quadam labit aqua, & ubi Pannium est rursus ebullit, ut paleis resurgentibus manifestatum est. Ita ibi Iordanis resurrerit proditus est, ubi nasci à superioris temporis uiris existimabatur. Nec tamen à principio eadem Pannii, nisi sola naturalis gratia: sed regalis Agrippæ munificentiâ ornatus loco huberior, splendidiorque aditus, quo spelæum decore admirabili, per quod sese attollit Iordanis, extractum uenustatumque accepimus. Vnde non latenti iam, neque abdito per cauos terræ meatus, sed uisibili per terras atque aperto flumine incipiens, superfundere se Semecho nitidem lacum paludesque eius interfecat. Inde quoque cursus suos dirigens, centum uiginti stadia, sine ulla interfusione progreditur usque ad urbem, cui Iulias nomen: postea lacum istum, qui Genesar dicitur, medio transit fluente, quibus ex locis plurima circuegatus deserta, Asphaltite suscipit lacum, atque in eum condit. Itaque duos lacus uictor egressus, in tertio hæret. Præterdit autem regio Genesar, eiusdem nominis lacum, de quo & ipsa uocabulum assumpsit, mirabili naturæ gratia, & specie pulchritudinis. Nam & spontaneos fructus soli hubertas ministrat, & nemorum ferax in uniuersa genera sponte se subrigit: arborum pomiferarum & cultura solertia imitata naturam, in quos uoluit usus, opimæ fecunditatis deflexit gratiam, ut nihil sit illic quod natura negauerit, nihil quod cultura præterierit: ita aptus omnibus, nec ullis unquam alienus fructibus. Cuius tanta temperies, ut omnium nascentium conueniat diuersitati. Illic & quæ frigore alunt, sese multipliciter effundunt, & quæ aestu fouentur. Illic aestiua hybernis mixta simul aspicias, arctas nuces, & dactylos, nisi locis feruentioribus generari nescios. Quid ficus aut oleas loquar, quas cæli mollior alit tractus? Nec tamen æquantur illis superioribus: Illi enim principales Palæstinæ, & quidem domestici fructus eorum hubiores: hi suppres, & licet longo interuallo, sed tamè proximis, dicas naturæ, & temporum iucundam contentionem. Illa quasi mater fecunda omnia creat, horum temperies quasi bona nutritrix, molli foetu uniuersa educat. Itaque non solum, affatim generantur pomorum diuersitates, sed etiam conseruantur, ut aliqua genera maxima parte anni non deficient: reliqua omnia, tota anni ætate usque ad finem supersint. Nam & uuæ & ficus, quæ sunt in insitiuis, regalis cuiusdam gratiæ, decem mensibus sine ullo defectu redundant, & reliqui fructus ramorum, quos uel uiolentia rura sponte propria procreauerint, uel ingenerauerint industria humana, ministerium suum nisi nouis succedentibus, usu quodam administrantium deserere non norunt. Ad hanc naturæ fertilitatem, & aeris temperiem accedit & fontis gratia, qui memoratam regionem genitalem quadam irrigat infusione, Capernaum nomen ei, quam Nili fluminis uenam haud superfluo quidam aestimauerunt. Non solum quia irriguæ arua optima, uerum etiam quia huiusmodi creat piscem, ut coracinnuptes, qui in Alexandrino lacu ex Nili infusione reperitur. Locus quoque de nomine lacus dicitur. Præterditur in longitudine triginta stadiis, in latitudine uiginti. Quoniam de natura loci diximus ad consummationem prælii regrediamur. Preparatis itaque ratibus, secundum præceptum suum, manum militarem imposuit Vespasianus, qui insectaretur eos, qui nauigiis effugio pestem euaserant. Quid igitur facerent, non reperiebant. Nullus in terris salutis locus, circumfusa hoste omnia, nulla in aquis fugiendi præsentia: utpote lacu clauso, & undique Romanis circumdato, Nulla etiã in exiguis myoparonibus resistendi fiducia.